




1069 2042 2926 2687

2322 2022 2596 2826

8157 2274 2143 1070

2296 2038 2834 2250

2837 2141 2180 1480
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120 / 153 120 / 153 / 200 / 240 120 / 240 120 / 153 / 240

120 120 120 / 153 /  240 120 

120 120 120 / 153 / 200 / 240 120 / 240 

120 / 153 120 / 153 / 200 / 240 120 /  240 120 / 153

120 120 / 240 120 / 240 120 / 153

new



2825 2065 8645 2146

1481 2316 2829 1482

2013 2830 2142 2050

2221 2836 2211 1066

2210 2209 2101 2835
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S

S

S

120 / 240 120 / 153 / 240 120 120 / 153 

120 / 240 120 / 153 120 120

120 / 153 / 240 120 120 120 / 153 / 240

120 120 120 / 153 120

120 / 153 120 / 153 120 / 153 / 200 / 240 120 / 153

new new



1489

1067 2119 2833 2118

2129 2066 2116 8785

2828 2777 2235

2018 2145 2051 1079

2892 2427 2832 2097
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120 120 120 / 153 120 / 153

120 120 120 120

120 / 153 / 240 120 / 153 120 120 / 153 / 200 / 240

120 / 153 / 200 120 / 153 / 200 / 240 120 / 153 / 200 120 / 153

120 / 153 120 / 153 120 120 

new

new



2247 2928 2246 2024

2025 2242 2245 2839

2821 2979 2102 2831

2327 8488 1060 2170
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SS

S

S

120 120 120 120

120 120 / 153 / 240 120 / 153 / 200 / 240 120 / 153

120 / 153 / 200 120 / 153 / 240 120 / 153 / 200 120 / 153

120 120 / 153 120 / 153 / 240 120 / 153 / 200 / 240

new



2255 1469 1071

2134 2041 1072

3603 2354 1073

2226 1472 2838

1470 1074 1468

S

S

S

120 120 120 / 240

120 120 120 

120 120 / 240 120

120 / 240 120 / 240 120 / 153 / 240

120 / 153 120 120 / 240

new

new

new

new



3580 3601 3003

2083 2090 3001

2688 2690 2691

1065 1076 1473

3583 1488 3002
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120 / 153  120 / 240 120 

120 120 120 

120 120 120 

120 120 120 

120 / 153 120 120 / 153 

new

new



120 cm / 47”

153 cm / 60”

200 cm / 78”

240 cm / 94”

WIDTH / ANCHO SPECIAL / ESPECIAL 100% SOLUTION DYED ACRYLIC/
100% ACRÍLICO TINTADO EN MASA

The special resined finish gives the 
fabric a series of properties and a 

water column over 1.000 mm

El acabado especial  resinado con-
fiere a la lona unas cualidades y una 
resistencia superior a los 1 .000 mm

1479 1063 1075

1471 3000 8573

3605 3581 3602

1467 3582 1068
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120 / 153 120 120

120 120 / 240 120 / 153

120 / 153 / 240 120 / 153 120 / 153 

120 120 / 153 120 / 153 

new

new

new new



100% Solut ion Dyed Acryl ic /  100% Acrí l ico T intado en Masa

Sauleda awning design fabrics have greater water re-
pellence without losing their breathable characteris-

gives them great resistance to stains, increases the 
colour stability and leghtens the life of the fabric.

f properties and a water column over 1.000 mm.
Its wide colour range makes it the perfect fabric

for providing excellent results against water.

Las lonas de diseño para toldo Sauleda aumentan su re-
pelencia al agua sin perder transpirabilidad. Todas nues-
tras lonas llevan impregnado un acabado que les otorga 
una gran resistencia a las manchas, incrementa la estabi-

lidad del color, y alarga la vida de la lona.

cualidades y una resistencia superior a 1.000 mm.
Su amplia gama de color la convierte en una lona ideal 
cuando se necesitan excelentes resultados frente al agua.

Fabric/ Material
Masacril® 100% Solution Dyed Acrylic

Masacril® 100% Acrílico Tintado en Masa 

30 h/cm (Nm 34/2)

15 h/cm (Nm 34/2)

140 daN/5 cm

95 daN/5 cm

300 gr/m²

360 mm

Sauleda Fabric Protector

60 m  / 100 m

120 cm 47” | 153 cm 60” | 200 cm 78” | 240 cm 94”

Weft
Trama

Weft
Trama

Warp
Urdimbre

Warp
Urdimbre

Yarns/ Hilos

Weight / Peso

Water Repellency/ Columna de agua

Finish/ Acabado

Length of rolls/ Longitud de piezas

Width/ Ancho

Tensile Strength
Resistencia
de tracción

Fabric/ Material
Masacril® 100% Solution Dyed Acrylic

Masacril® 100% Acrílico Tintado en Masa 

31 h/cm (Nm 34/2)

15 h/cm (Nm 34/2)

150 daN/5 cm

95 daN/5 cm

330 gr m²

1.000 mm

Sauleda Fabric Protector

50 m / 60 m

120 cm 47” | 153 cm 60” | 200 cm 78”

Weft
Trama

Weft
Trama

Warp
Urdimbre

Warp
Urdimbre

Yarns/ Hilos

Weight/ Peso

Water Repellency/ Columna de agua

Finish/ Acabado

Length of rolls/ Longitud de piezas

Width/ Ancho

Tensile Streng
Resistencia
de tracción



Sauleda's  di fferent f in ish /  Nuestros diferentes acabados

Fabrics made to withstand harsh outdoor conditions, 
incorporating many qualities and treatments to meet 
the most demanding environments guaranteeing ex-

cellent performance. 

-
sh, designed by Sauleda and Pureti, clean and purify 
the air by means of photocatalysis. They eliminate 

pollutants such as NOx, SOx and VOCs.

Tejidos fabricados para soportar las duras condiciones 
del exterior, incorporando múltiples cualidades y trata-
mientos para hacer frente a los entornos más exigentes 

garantizando un rendimiento excelente. 

Green® es calidad de vida. Las lonas tratadas con este 
acabado, diseñado por Sauleda y Pureti, limpian y puri-

-
nantes como NOx, SOx y COVs.

Fabric/ Material
Masacril® 100% Solution Dyed Acrylic

Masacril® 100% Acrílico Tintado en Masa 

30 h/cm (Nm 34/2)

15 h/cm (Nm 34/2)

140 daN/5 cm

95 daN/5 cm

300 gr m²

360 mm

Green® (TiO2 nanoparticles)
Green® (TiO2 nanopartículas)

60 m

120 cm 47”

Weft
Trama

Weft
Trama

Warp
Urdimbre

Warp
Urdimbre

Yarns/ Hilos

Weight / Peso

Water Repellency/ Columna de agua

Finish/ Acabado

Length of rolls/ Longitud de piezas

Width/ Ancho

Tensile Strength
Resistencia
de tracción

Lisos/Plains



Codes,  w idths and f inishes/ Cód igos,  anchos y acabados

Finish/ Acabado Finish / Acabado

Width/ Ancho Width / Ancho

ACQUAMARINA LUGANO

MAIZ

MALVA

MANDARINA

MARFIL

MARINO

MARMOL

MARRON

MELOCOTON

MIEL

MINERAL

MOSTAZA

NARANJA

MUSGO

NATURAL

OCRE

OLIVA

OPTIK

ORO

PERLA

PIEDRA

PINK

PURPURA

RACING

RAIN

REGATA

RIOJA

ROJO

SALMON

SAND

SEDA

SILVER

SIROCO

SPLENDORE

TEJA

TENERE

TERRACOTA

TIROL

TOFFEE

TOMATO

TRIGO

TRUFA

TURKIS

TWEED AVENA

TWEED GRIS CL

TWEED NEGRO

TWEED ROJO

TWEED VERDE

VAINILLA

VERDE

VERDE CL

VISON

ZURICH

TWEED PERLA

TROPIC

TOAST

SHELL

NEGRO

OCEAN

ADMIRAL NAVY

ALAMO

ALABASTRO

AMARILLO

ANTRACITA

AVENA

AZAFRAN

AZUL

AZUL REAL

BEIGE

BASALTO

BAMBU

BERNA

BLANCO

BOTELLA

BRISA

BRONCE

CAFE

CARAMEL

CELESTE

CHAMPAGNE

CHERRY

COAL

COBRE

COCO

COMMODORE

CONFETTI

CREMA

DALLAS

EUCALIPTUS

GENERATION RED

FRESH

GOBI

GRAFITO

GRANATE

GRAPE

GRIS

CHOCOLAT

CEREAL

CARBON

CACTUS

BOMBAY

BRASSERIE

ARENA

ANIS

APRICOT

BERRY

N N

2427 2134

2141

2119

2142

2143

2145

1070 1080

2146

2830

3001

2831

2837

2050 2138 8250 2977

2247

2926

2180

2832

1069 3588 3589

2688

2979

3605

2835

2833

2839

1073

3002

2210

2211

2221

1071 1081

2596

1469

2821

2226

2691

2065

2354

8645

2928

1470 1494 1495

2834

2836

1074

1489

3003

2129

3580

3581

3582

1467

3583

8573

2687

2242

2246

2250

2255

2266 2452

2716

2227

2490

2711

8666

27488280

2085

2471

2463

2718

2710

8668

2742

2585

8809

2717 2719

2614

8771

2441 8733 8770

2075 2616

2540 2409 8260 8261

2267 2453 8777

1228

8277 2345 2419

2634 2729

2072 2470

2064

3598

2751

2469

3599

2752

2098 2410

2363

2703 2417 8776

2170

1479 1497 1498

8275 2880 2881 8656 8726

2931

2193

8742

2749 2750

2625 2415

8272

8273

2163

2437

2411

2413

8699

8636

8759

8725

2166

8810

87722051

1472 1493

8157

2013

8488 1552

1480 1490 1491

2296

2825

2018

2235

2038

2327

1075

2041

1488

2042

2245

2777

2090

1471

1060 1137 1138 1136

2316

2022

2066

1468 1496

2826

1065

1481 1492

1068 1077 8860

2690

3601

1079 3553 3554

2025

2322

2083

3000

2097

1473

3603

3602

2101

1067

2102 8271 2895 2421 8655 8724

2057

21158270

2466

2407 8654 8723 2105

2344

80

80

40

80

80

80

60

60

60

60

80

80

80

80

2047 2295

2422 2434 2442

2116

2209 1551

8269

2439

2531

2473

2712

2405

2488

2406

2418

2067

8630

8758

8258

2053

2177

2274

2024

8265 8667

8487

2429

8266

8276

8267

2431

2435

2055

2401

2423

2403

8748

8635

8639

8727

8722 2229

8765 8775

8634

2461

2451

2611

8764

120 120153 153200 200240 240

UV AGORA AGORAGREEN GREENUVN NN NN N

2433

2450

80

1530

1543

1545

1535

1546

1537

1539

1532

1534

15423936

3714

3703

3722

3701

3731

3707

3709

3730

3823

3937

3736

3733

3725

3718

3713

3820

3711

1225

3705

3942

1226

3935

3941

1544 1531

3944

3715

3704

3723

1227

3712

3728

3826

3827

3710

3706

3716

3735

3825

3946

3720

3717

3726

3727

3721

3724

3934

3824

3729

3708

3702

3732

1540

1541

1549

1547

1548

1533

1538

1536

80

60

80

80

80

40

80

80

60

60

60

80

80

80

80

80

80

40

80

80

80

40

80

80

80

80

60

80

80

80

40

40

60

40

60

80

80

60

60

60

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

40

80

80

80

40

80

80

40

80

80

80

40

80

80

80

80

80

60

40

40

80

80

80

80

80

60

60

80

80

60

60

60

80

80

80

80

80

80

60

60

60

2460

2449 8629 8721

HORMIGON 1072

INDIGO

INTEGRAL

JADE

LAVA

LAVANDA

LILA

LIMON

LOGO RED

LIMA

LAGOON

2828

2838 1550

2892

1063

1076

8785

2118

1482

2829

1066

2058 2467

2745

2428

2715

2746

2443

2416

2612

2613

80

80

80

80

60

80

40

80

80

S SS SS S



100% SOLUTION DYED ACRYLIC/
100% ACRÍLICO TINTADO EN MASA

Dimensional Stability
Estabilidad Dimensional

Water Repelent
Repelente al agua

Maximum Resistance
Máxima Resistencia

Reversible
Doble Cara

Quick Drying
Rápido Secado

Antibacterial
Antibacteriano

Anti Stain
Anti Manchas

Respects the Environment
Producción Respetuosa

Breathable
Transpirante

Climatic
Climático

Anti UVI
Anti UVI

Easy to Mantain
Fácil Mantenimiento




